
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3 
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510, 

e-mail omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru 
 

 

 
ПРИКАЗ 

 
 
 

26.02.2022                                                                                       № 47 
с. Кокрек. 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

           В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019 
№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата 
показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» №8.1  «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества» (на 
31.12.2024г.), 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внедрить в  МБОУ «Кокрекская СОШ» целевую модель наставничества. 
2. Утвердить: 
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 
обучающихся  МБОУ «Кокрекская СОШ» на 2022 - 2023 учебный год 
(Приложение 1); 
2.2. Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой 
модели наставничества в  МБОУ «Кокрекская СОШ» (далее – Планируемые 
результаты) на период с 2022г. по 2024г. (Приложение 2); 
2.3. Положение о наставничестве в  МБОУ «Кокрекская СОШ» на 2022-2024 гг. 
(Приложение 3); 
2.4. Программу целевой модели наставничества в  МБОУ «Кокрекская СОШ» 
(Приложение 4); 
2.5. Сроки внедрения целевой модели наставничества в  МБОУ «Кокрекская 
СОШ» : с 01 марта 2022 г. по 25 декабря 2024г.;   
2.6. Сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества в  
МБОУ «Кокрекская СОШ»: ежегодно, с 20 октября по 20 декабря. 
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Абасову А.Ш., 
учителя зам.директора по УВР. 
4. Абасовой А.Ш. куратору ЦМН: 



4.1.  Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
4.2.  Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) 
внедрения целевой модели наставничества 
не ниже Планируемых результатов, утвержденных данным приказом.
4.3. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном 
сайте  МБОУ «Кокрекская СОШ» 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР, и 

 

                    Директор школы:                                             Х.Н.Омаров

 
 

1. Асулова Фатима Гайдаровна.
2. Ахмедова Айшат Адуевна
3. Дибирова Хаят Магомедовна.
4. Залкепов Залкеп Гаджимагомедович.
5. Ибрагимова Сара 
6. Магомедрасулова Зарипат Абдулазизовна.
7. Джаватханова Хадижат Камиловна.

1. Ахмедова Айшат Адуевна
2. Ахмедова Манаша Сайпудиновна.
3. Дибирова Хаят Магомедовна.
4. Залкепов Залкеп Гаджимагомедович.
5. Ибрагимова Сара Рамазановна.
6. Мехтиева Наида Набигулаевна.
7. Микаилова Бадрижат Шахисмаиловна.
8. Ниматулаева Патимат 
9. Рамазанова Аминат Магомедовна
10. Джаватханова Хадижат Камиловна.

 
 

1. Алиева Джамиля Алиевна
2. Бахарчиева Асият Давудовна
3. Залкепова  Супият Залкеповна
4. Касумова Патимат Айдимировна
5. Курамагомедова Динара Магарамовна
6. Муртазалиева Пасихат Асхабалиевна
7. Омарова Рукият Ибрагимовна
8. Шамсудинова Написат Магомедшариповна
9. Шуайбова Альбина Махмудовна

 

рганизовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

беспечить достижение результатов (показателей эффективности) 
внедрения целевой модели наставничества в  МБОУ «Кокрекская СОШ» 
не ниже Планируемых результатов, утвержденных данным приказом.

азместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном 
МБОУ «Кокрекская СОШ» . 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР, и Нурову Р.Р., заместителя директора по ВР.

Директор школы:                                             Х.Н.Омаров

СОВЕТ НАСТАВНИКОВ 
 МБОУ «Кокрекская СОШ» 

Асулова Фатима Гайдаровна. 
Ахмедова Айшат Адуевна 
Дибирова Хаят Магомедовна. 
Залкепов Залкеп Гаджимагомедович. 
Ибрагимова Сара Рамазановна 
Магомедрасулова Зарипат Абдулазизовна. 
Джаватханова Хадижат Камиловна. 

 
Состав педагогов наставников 

Ахмедова Айшат Адуевна 
Ахмедова Манаша Сайпудиновна. 
Дибирова Хаят Магомедовна. 
Залкепов Залкеп Гаджимагомедович. 
Ибрагимова Сара Рамазановна. 
Мехтиева Наида Набигулаевна. 
Микаилова Бадрижат Шахисмаиловна. 
Ниматулаева Патимат Абдулхапизовна 
Рамазанова Аминат Магомедовна 
Джаватханова Хадижат Камиловна. 

Состав педагогов наставляемых. 
Алиева Джамиля Алиевна 
Бахарчиева Асият Давудовна 
Залкепова  Супият Залкеповна 
Касумова Патимат Айдимировна 
Курамагомедова Динара Магарамовна 
Муртазалиева Пасихат Асхабалиевна 
Омарова Рукият Ибрагимовна 

нова Написат Магомедшариповна 
Шуайбова Альбина Махмудовна 

рганизовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»; 

беспечить достижение результатов (показателей эффективности) 
в  МБОУ «Кокрекская СОШ» на уровне 

не ниже Планируемых результатов, утвержденных данным приказом. 
азместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Абасову А.Ш.., 
., заместителя директора по ВР. 

Директор школы:                                             Х.Н.Омаров 


